МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,

НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

17 декабря 2014 года                     № 1046

Об утверждении сроков и мест регистрации на сдачу государственной

итоговой аттестации по программам основного общего образования на

территории Забайкальского края в 2015 году

В целях организационного, технологического и информационного

обеспечения подготовки и проведения государственной итоговой аттестации

по программам основного общего образования на территории Забайкальского

края  в 2015 году и в соответствии с Федеральным законом «Об образовании

в Российской Федерации» от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ, Постановлением

Правительства РФ «О федеральной информационной системе обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и среднего общего

образования, и приема граждан в образовательные организации для

получения среднего профессионального и высшего образования и

региональных информационных системах обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего и среднего общего

образования»  от 31 августа 2013г. №755, приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации  от 25.12.2013 года № 1394 «Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

программам основного общего образования» с изменениями

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить места регистрации на участие в государственной итоговой

аттестации по программам основного общего образования (далее ГИА-9) на

территории Забайкальского края  и сроки подачи заявлений на участие в

ГИА-9:

1.1  обучающиеся образовательных организаций, обучающиеся

специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа, а так же

учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы,

обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся

дети-инвалиды и инвалиды заявления на участие в ГИА-9 с указанием

перечня общеобразовательных предметов, по которым планируют сдавать

экзамены в текущем году и выборе формы прохождения  ГИА-9 подают до

01 марта 2015 года в образовательную организацию, в которой осваивают

образовательные программы основного общего образования;

1.2 выпускники, не получившие аттестаты в 2014 году,

обучающиеся, осваивающие образовательную программу основного общего

образования в форме самообразования или семейного образования подают

заявление на участие в ГИА-9 до 01 марта 2015 года по месту жительства в

образовательную организацию, осуществляющую образовательную

деятельность по имеющей государственную аккредитацию образовательной

программе основного общего образования;

          1.3 лица, подавшие заявление на участие в ГИА-9 до 01 марта, сдают

экзамены в период проведения государственной  итоговой  аттестации

выпускников в соответствии с установленным Порядком и расписанием.

2. Утвердить форму заявления на участие в  государственной итоговой

аттестации с указанием перечня общеобразовательных предметов, по

которым планируют сдавать экзамены в текущем  году и формы

государственной итоговой аттестации (Приложение 1).

       3. Для подтверждения достоверности сведений, внесенных  в

информационную систему обеспечения проведения государственной

итоговой аттестации на основе заявлений обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего образования

муниципальные органы  управления образованием формируют электронный

банк  сканированных копий данных заявлений и направляют в РЦОИ до 01

апреля 2015 года, руководствуясь инструкцией (Приложение 2).

4.  Контроль  за исполнением  настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра А.А.Томских.

Министр                                                                                             А.Г.Чумилин

Приложение 1

к приказу Минобразования

Забайкальского края

                                                                                                   от «___» _________2014 № ____

                                                Директору ____________________________________
                                                                    (наименование ОО)

________________________________________________
                                                          (ФИО директора ОО)

участника ГИА-9 ______________________________________
                                                                                 (ФИО)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я,
фамилия

имя

отчество

 прошу включить меня в списки участников государственной итоговой аттестации по

программам основного общего образования (ГИА-9) на 2015 год по следующим

общеобразовательным предметам:

Наименование
предмета

Досрочный период

(апрель)

Основной период

(май - июнь)

в форме ОГЭ в форме ГВЭ в форме ОГЭ в форме ГВЭ

Русский язык

Математика

Физика

Химия

Биология

География

История

Обществознание

Литература

Информатика и ИКТ

Иностранные языки

Дата рождения:

  .   .

 Документ, удостоверяющий личность:

   Серия     Номер

Муниципальное образование __________________________________________________________________

Школа ______________________________________________________________________________________

Класс _______________________________________________________________________________________

С порядком проведения экзаменов ознакомлен (а)

___________________________________________________
Дата,  подпись выпускника

Не возражаю против обработки и использования персональных данных моего ребенка (опекаемого)

при формировании и ведении региональной информационной системы обеспечения  проведения

государственной итоговой аттестации выпускников основной школы.

Фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя), подпись, подтверждающая его согласие на

сдачу заявленных предметов в  ГИА-9 и обработку персональных данных

____________________________________________________________________(________________________)
                                                                                                                                                                                                                              Подпись

Заявление принял_________________________________________________(__________________________)

     Должность                    ФИО                                                                                        Подпись

 Дата      2 0 1 5

Приложение 2

к приказу Минобразования

Забайкальского края

от «___» ___________2014 № ______

Инструкция

о подтверждении достоверности информации при формировании

информационной системы  обеспечения проведения государственной

итоговой аттестации по программам основного общего образования

на территории Забайкальского края в 2015году

 Порядок регистрации заявлений на участие в ГИА-9  в

образовательных организациях Забайкальского края

1. Образовательная организация:

 1.1 принимает и сканирует заявления (Приложение 1) обучающихся с

указанием формы государственной итоговой аттестации, перечня

учебных предметов, выбранных для прохождения ГИА-9 (имя файла:

фамилия, имя, отчество обучающегося. jpg); количество заявлений

должно совпадать с количеством обучающихся ОО.

1.2 формирует папки из полученных файлов:

9А - по списку;

9Б - по списку;

….

количество папок должно совпадать с количеством выпускных классов;

1.3. архивирует  папки сканированных копий заявлений (имя архива:

код МОУО - код ОО).

1.4.  передает  архивы в муниципальный орган управления

образованием.

 2.  Муниципальный орган управления образованием:

2.1 принимает архивы заявлений обучающихся образовательных

организаций на участие в ГИА-9;

 2.2 отправляет    архивы по защищенным каналам связи с помощью

ПО VipNet Client “Деловая почта»; получателем является

Администратор (в срок до 01.04.2014г.).